Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting de Rotonde

Gegevens onderneming

VSG: 16
Statutair gevestigd te: Bergen op Zoom

Vestigingsadres: Kamperfoeliestraat 15 te Bergen op Zoom

KvK.nr: 20127826

Activiteiten onderneming

Basketbalteam

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

20102011 €782.173,82 € 15.809,99

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€931.866,36

17

11-01-2019
F.02/11/405
NL:TZ:0000013336:F001
05-07-2011

mr. MDE Leppens
mr. P.E. Butterman LLM

02-07-2018
2

02-07-2018
2

02-07-2018
2



Gemiddeld aantal personeelsleden

7 02-07-2018

2

Boedelsaldo

02-07-2018
2

Boedelsaldo
€ 23.703,74

Verslagperiode

02-07-2018
2

van
15-12-2017

t/m
2-7-2018

11-01-2019
17

van
3-7-2018

t/m
11-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 3,00 uur
17 2,90 uur

totaal 5,90 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders: 02-07-2018
De heer R. Mijnsbergen, voorzitter, 2

De heer W.F. van der Kolk, secretaris, De heer J. van de Ree, penningmeester,

De heer L.A.F. Suijkerbuijk,

De heer M.W. L6hr,

De heer G.1.J. de Bruijn,

De heer R.B.E. van den Bergh.

Voormalig bestuurder (tot 18-8-2009): M. Huijgens



1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Maatschappij aangeschreven, verlangt polisnummer voor verwerking
opzegging.Afgewikkeld.

1.4 Huur

Huurovereenkomsten nog niet ontvangen, noch van de woningen van de
spelers noch van de trainingslocaties. Waren reeds beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

In het seizoen 2008/2009 bleek een tekort van € 250.000,- wegens een fout in
de begroting. Dat kwam laat boven water. Rabobank heeft dat tekort afgedekt
middels een lening. Die lening liep af in augustus 2009. ROC zou 3 keer
sponsoren voor € 250.000,- per keer. Bij de betaling van de eerste termijn
verrekende Rabobank dit bedrag, zodat feitelijk weer een gat van € 250.000,-
was ontstaan.

In het seizoen 2009/2010 bleek wederom een zelfde fout in de begroting. Het
resultaat dat jaar kwam wederom neer op een verlies van € 250.000,-. In dat
jaar kreeg de Stichting ook nog eens een boete van € 48.000,- voor het niet
op orde hebben van de vereiste vergunningen voor haar Amerikaanse Spelers.

In 2010/2011 is gestart met een kleinere begroting ( van

€ 1,2 min naar € 650.000,-). Die begroting is met zo'n

€ 150.000,- overschreden, hetgeen ongeveer het verschil is aan kosten van de
spelers ten opzichte van 2009/2010.

Ook vielen de sponsorinkomsten tegen. Afspraken bleken niet goed te zijn
vastgesteld. In dit seizoen betaalde ROC ook al reeds het sponsorbedrag voor
het seizoen

2011/2012. Het gat werd groter en groter. Aan het eind van het seizoen werd
failissement aangevraagd. Het is voor de curator onbegrijpelijk dat een
bestuur dat voor een groot gedeelte bestaat uit accountants, fiscalisten en
ondernemers het zo ver

heeft laten komen. Een onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid is
gestart. Zie 7.6. De directie is heden aansprakelijk gesteld door de curator. Op
die aansprakelijkstelling hebben zij verweer gevoerd, met dien verstande
echter dat dit verweer voor de curator niet genoegzaam is gebleken. Met één
van de bestuurders is een regeling getroffen, groot € 25.000.

Ten aanzien van de overige bestuurders heeft de curator intussen een
conceptdagvaarding opgesteld ter verkrijging van toestemming van de R-C.

02-07-2018
2

02-07-2018
2

02-07-2018
2

02-07-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
7

alsmede 8 contract-spelers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-7-2011 toestemming Rc 6-7-11 schriftelijk 7-7-11
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond.

02-07-2018
2

02-07-2018
2

02-07-2018
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill (naam Giants en Fun4all); niets meer
waard wegens het staken van het
eredivisiebasketbal in Bergen op Zoom

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
7 €10.016,85

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst tot nu toe nihil: niet inbaar. 02-07-2018
E 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld 02-07-2018
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

nvt

5.2 Leasecontracten

Lease-overeenkomsten m.b.t. auto's, overeenkomsten zijn inmiddels opgezegd
en de auto's zijn ingenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1 crediteur, navraag gedaan bij penningmeester.

5.6 Retentierechten

Tot nu toe niet gemeld.

5.7 Reclamerechten

Tot nu toe niet gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

02-07-2018
2

02-07-2018

2

02-07-2018
2

02-07-2018
2

02-07-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 02-07-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t 02-07-2018
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de directie aansprakelijk gesteld. 02-07-2018

2

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t. 02-07-2018
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 02-07-2018
2



7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 02-07-2018

2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
De curator heeft de directie aansprakelijk gesteld.
7.6 Paulianeus handelen

02-07-2018
7.6 Paulianeus handelen

2
Hiervan is niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en onbehoorlijk bestuur. 02-07-2018
Daartoe is bij het Ministerie van Justitie om funding gevraagd en verkregen. 2

Het onderzoek is gestart en heeft zich tot op heden gericht op de begrotingen
2006 t/m 2011 en hoe deze zich verhouden tot de daadwerkelijke financiéle
resultaten. Het boekenonderzoek is afgerond. De curator heeft begin 2014 aan
de directie te kennen gegeven voornemens te zijn tot aansprakelijkstelling
over te gaan. De stellingen van de voorzitter hebben hem niet tot andere
gedachten gebracht.

Naar de mening van de curator is sprake van een ondeugdelijke boekhouding.
Dat blijkt niet alleen uit de wijze waarop bepaalde transacties zijn geboekt,
maar ook uit een rapport van een door de stichting zelf ingestelde commissie
die het in het jaar 2009-

2010 ontstane begrotingstekort wijt "aan een ontoereikende financiéle
discipline". Ook termen als "financieel wanbeleid" worden door de commissie in
de mond genomen.

In september 2009 werd geconcludeerd dat over het voorgaande boekjaar
2008-2009 het tekort was opgelopen. Bij het vaststellen van de begroting voor
het jaar 2009-2010 werd men wederom met een begrotingstekort van €
268.000 geconfronteerd. Terwijl het water de stichting al aan de lippen stond
en het rapport voldoende waarschuwing gaf, startte men het seizoen 2009-
2010 met een boete van maarliefst € 48.000 wegens het niet in orde hebben
van de werkvergunningen van Amerikaanse spelers.

In september 2009 werd een sponsorcontract getekend met het ROC via de
World Class

Aviation Academy Holding BV ("W CAA"). Deze zou 3 jaren lang € 250.000
sponsoren. De eerste tranche van € 250.000 werd in september 2009 betaald
en werd achteraf deels toegerekend aan het vorige boekjaar, waardoor het
verlies over dat vorige boekjaar (grotendeels) uit de boeken liep. De curator
heeft hier ernstige vraagtekens bij gezet, niet in de laatste plaats omdat die
toerekening ziet op een periode dat de sponsor nog niet eens bestond,maar
bovendien geen tegenprestatie geleverd heeft gekregen.

In het boekjaar 2009-2010 bleek al het sponsorgeld voor de drie jaren die



ROC/WCAA zou sponsoren, benodigd om het hoofd boven water te houden.
Over de periode van 27 november 2009 t/m 30 juni 2010 zijn de twee tranches
van in totaal € 500.000 aan sponsorgelden bij wijze van een lening (te
verrekenen met de in de jaren daarna te ontvangen sponsorgelden) vooruit
betaald. Dat boekjaar werd afgesloten met een verlies van € 380.000 (waar €
268.000 begroot was).

Had de handdoek niet al aan het einde van het seizoen 2008-2009 in de ring
moeten worden gegooid, dan toch in ieder geval aan het einde van het
seizoen 2009-2010. In plaats daarvan werd aan een nieuw seizoen 2010-2011
begonnen. In de begrote sponsorinkomsten voor dat seizoen was een bedrag
van€ 250.000 begrepen aan sponsoring van het ROC/WCAA, die
boekhoudkundig weliswaar nog gefactureerd kon worden, maar nooit op de
bankrekening beschikbaar zou komen omdat deze verrekend zou worden door
ROC/W CAA met de verstrekte lening. Kort en goed was dus al op voorhand
bekend dat er een liquiditeitsgat zou ontstaan van € 250.000. Het verbaast
niet dat vanaf november 2010 de fiscus niet meer voldaan.

De curator heeft de directie 0.a. vanwege het bovenstaande aansprakelijk
gesteld. Op die aansprakelijkstelling hebben zij verweer gevoerd, met dien
verstande echter dat dit verweer voor de curator niet genoegzaam een
regeling getroffen, groot € 25.000.Met de advocaat van de overige

bestuurders wordt inhoudelijk gecorrespondeerd.

De advocaat van de directie heeft nog een nadere toelichting gegeven die door
de curator wordt geverifieerd. Thans wordt onderzocht of partijen tot een
regeling kunnen komen. De curator ziet een te groot gat om tot een regeling te
komen. Een dagvaarding is voorbereid en is naar de R-C toegezonden ter
verkrijging van diens toestemming.

Partijen zijn intussen tot een regeling gekomen waarbij de directie 11-01-2019
(gezamenlijk) € 40.000 betaalt aan de boedel. de directie is thans doende 17
fondsen te verwerven. Verwacht wordt dat dit op korte termijn kan worden

betaald. Het faillissement kan daarna worden beeindigd.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-07-2018

Fiscus: € 7.787,-

' 2

UWV: € 2.291,73

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€270.048,00 02-07-2018
2

8.3 Pref. vord. UWV

€ 225,54 02-07-2018
2

8.4 Andere pref. crediteuren
02-07-2018

Dhr W.C.M. de Jong: € 1.214,06
2

8.5 Aantal concurrente crediteuren

47 02-07-2018
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 419.570,42 02-07-2018
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Afhankelijk van de aansprakelijkstelling 02-07-2018
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nog niet alle crediteuren lijken hun vordering te hebben ingediend. 02-07-2018

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling aansprakelijkstelling directie. Met de advocaat van de directie is
een laatste poging gedaan om de zaak alsnog in der minne te regelen. In de
komende week wordt daar uitsluitsel over gegeven.

De betaling van de schikking ad € 40.000 dient te geschieden, waarna kan
worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van de kwestie rond bestuurdersaansprakelijkheid

verwacht wordt dat dit het laatste verslag is en dat beéindiging van het
faillissement deze verslagperiode volgt.

10.3 Indiening volgend verslag

8-1-2019

10.4 Werkzaamheden overig

| zie101

Bijlagen

Bijlagen

02-07-2018

2

11-01-2019
17

02-07-2018
2

11-01-2019
17

11-01-2019
17

11-01-2019
17



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


